
５　老年人口割合及び老年化指数の推移（Ｔ１－３）

平成28年 平成29年 平成30年 令和元年

老年人口割合 27.2 27.7 28.5 28.4

老年化指数 219.2 225.4 232.8 235.9

老年人口割合 28.6 29.1 29.7 30.1

老年化指数 219.8 227.2 233.9 239.6

老年人口割合 27.5 28.0 28.5 28.7 美濃加茂市

老年化指数 201.5 207.0 212.0 216.1

老年人口割合 22.6 22.8 23.2 23.1

老年化指数 145.1 148.0 150.0 152.9

老年人口割合 26.0 26.6 27.3 27.5

老年化指数 188.4 194.6 201.8 206.4

老年人口割合 25.3 26.1 26.7 26.6

老年化指数 192.5 198.1 200.6 201.1

老年人口割合 30.5 30.6 31.0 31.6

老年化指数 228.2 221.8 220.2 222.7

老年人口割合 30.5 31.0 31.5 31.8

老年化指数 237.7 244.1 246.4 249.8

老年人口割合 43.0 44.6 45.5 46.8

老年化指数 489.2 526.1 536.5 552.1

老年人口割合 37.3 38.0 38.9 39.2

老年化指数 353.9 365.8 385.3 398.4

老年人口割合 44.0 44.9 45.7 46.5

老年化指数 481.9 497.8 519.3 542.3

老年人口割合 43.1 43.6 43.9 45.4

老年化指数 430.5 451.0 457.7 506.6

老年人口割合 29.2 30.1 30.8 31.2

老年化指数 239.9 250.8 257.1 262.2

老年人口割合＝老年人口／人口×１００

老年化指数＝老年人口／年少人口×１００

御嵩町

八百津町

白川町

東白川村

全　　国

岐 阜 県

管内総数

美濃加茂市

可児市

七宗町

坂祝町

富加町

川辺町

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

平成28年 平成29年 平成30年 令和元年

％ 老年人口割合の推移（Ｆ１－１）

全国 岐阜県 可茂管内

3


